GAZETTE DATE: 31/12/2024

LAST DATE: 29/01/2025

CATEGORY NO:622/2024 PART II (BY TRANSFER RECRUITMENT)

Applications are invited online only from qualified candidates for appointment in the under mentioned post. Application must be submitted online through the Official website of the Commission after 'One Time Registration'. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. Department : Various (Except NCC, Tourism, Excise, Police, SWD and

Transport)

2. Name of post : Driver GR II (LDV)

Driver- Cum – Office Attendant (LDV) (By Transfer) Vide GO MS(No.29/15/P&ARDdated19/11/2015)

Anticipated vacancies

3. Scale of pay : $\mathbf{\xi}$ 25,100 – 57,900/-

4. Number of vacancies : Districtwise

Thiruvananthapuram

Kollam

Pathanamthitta Alappuzha Kottayam Idukki

Ernakulam Thrissur Palakkad

Malappuram Kozhikode

Wayanad Kannur Kasaragod

Notes :-

- (i) Separate Ranked list will be prepared for each districts in pursuance of this notification. The Ranked Lists thus prepared and published by the Commission, shall remain in force for a minimum period of one year, subject to the condition that the said lists will continue to be in force till the publication of new list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier. In case no candidate is advised from the ranked list till the expiry of the period of three years the duration of the Ranked List shall be extended for a further period of one year or till atleast one candidate is advised from the list whichever is earlier. In the absence of suitable candidates for appointment by transfer the vacancy shall be filled up by direct recruitment.
- (ii) The selection in pursuance of this notification will be made on a Revenue District basis, subject to the special conditions laid down in G.O.(MS) No.154/71/PD dated, 27/05/1971. A candidate advised for appointment in one revenue district from the Ranked List prepared is not eligible for transfer to another district unless he/she completes five years continuous service in the former district, even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O.(MS)No.36/91,P&ARD dated 02/12/1991. Candidates already in Government service holding this post in and one district are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher posts when notified.
- (iii) Candidates should submit applications for the post to any one of the above district and should note the name of that district against the relevant column in the online application. Applications should not be submitted to more than one district in response to this notification. If applications are submitted contrary to the above direction, and if he/she is selected, his/her name will be removed from the ranked lists and disciplinary action will be taken against him/her.
- (iv) Candidates who submit applications for recruitment by transfer should furnish a Service certificate in original attested from the Head of the office at the time of sending application

5. Method of appointment

By Transfer from any other class or category in the general subordinate service or from any other service.

Note:-

- Appointment by transfer and by Direct Recruitment shall be made in the ratio of 1:3. In the
 absence of suitable candidates for appointment by transfer, the vacancy shall be filled up by
 direct recruitment.
- (ii) Candidates holding low paid posts in Kerala State Subordinate service (including Part Time Contingent Subordinate Service) in the scale of pay lower than Rs. 25100 57900/- can apply for the above post. The applicant should be an approved probationer/full member of the subordinate service. The applicant should obtain a certificate from the Head of Office showing their service particulars in the form given below and produce the same as and when required by the Commission.

Persons appointed through Employment Exchange or otherwise and working on a temporary/provisional basis are not eligible to apply for the post in response to this notification.

(iii) KS&SSR Part I Rule 2(13) is applicable for this selection.

FORMAT OF SERVICE CERTIFICATE TO BE PRODUCED FOR RECRUITMENT BY TRANSFER AS DRIVER GRADE II (LDV) DRIVER- CUM – OFFICE ATTENDANT (LDV) IN ACCORDANCE WITH G.O (P) NO 11/74/PD DATED 10.1.1974 IS SHOWN BELOW.

- Name of Candidate :
 Name of post held by the applicant with scale of pay and the pay now drawn by the applicant :
 Name of the Department :
 Name of the Subordinate Service to which the applicant belongs :
- 5. Date of commencement of probation and date of completion of probation in the above Subordinate service. State whether an approved probationer or full member of the service.

Place: Signature of Head of the Office with name Date: and designation.

(iv) The rules regarding the reservation of appointment contemplated in the Rules 14 to 17 of Part II of the Kerala State and Subordinate Service Rules 1958 are not applicable to appointment by transfer.

6. Age limit : 18-50.

i.e.,only candidates born between 02.01.1974 and 01.01.2006 (both dates included) are eligible to apply for this post.

7. Qualifications:-

i. Pass in Standard VII/III Form.

- ii. Must possess valid Driving Licence of three years standing to drive light motor vehicle.
- iii. Proficiency in Driving Light Motor Vehicles which is to be proved by a Practical Test ('H'
 Test and Road Test) conducted by Kerala Public Service Commission during the course
 of selection. (Only those who have passed 'H' Test are eligible for Road Test)

Note:-

- i) Rule 10 (a)(ii) of Part II of KS & SSR is applicable.
- ii) The Drivers Badge has been exempted for driving Light Motor Vehicles from 12.10.2018.
- iii) In addition to the qualifications prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the Special Rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.
- iv. Medical Fitness:-
- (a) Ear Hearing should be perfect.

(b) Eye - Distant vision : 6/6 Snellen 6/6 Snellen
Near vision : 0.5 snellen 0.5 snellen

Colour Vision : Normal Night blindness : Nil

(c) Muscles and joints : No paralysis, all joints with free movement.

(d) Nervous System : Perfectly normal and free from any infectious

diseases.

Note:-

- 1) Candidates should furnish the full details regarding the Driving Licence and experience in driving in the relevant column (qualifications) of the application form.
- 2) Candidates called for the practical test will have to produce Medical certificate in the prescribed form in original containing all relevant details as required in para 7 (iv) above (except iv b) from a Medical Officer not below the rank of an Assistant Surgeon. A Medical Certificate regarding eye sight as per Para 7 (iv) (b) from an Ophthalmologist in Government Service also will have to be produced. (Form of Medical certificate is appended below in this notification.)
- 3) Candidate should possess current valid Driving Licence through out all the stages of selection process i.e on the last date of receipt of application, OMR Test/Online Test, Practical Test, OTV and interview.
- 4) Candidates from the ranked list prepared in response to this notification will be advised for appointment as per turn against Headquarters vacancy also.

Probation:- Every person appointed to the post shall, from the date on which he joins duty be on probation for a total period of 2 years on duty within continuous period of three years.

FORM OF MEDICAL CERTIFICATE REGARDING PHYSICAL FITNESS FOR THE POST OF DRIVER GRADE II (LDV) DRIVER- CUM – OFFICE ATTENDANT (LDV) (BY TRANSFER)

(To be filled up by a Medical Officer not below the rank of an Assistant Surgeon)

- 1. What is the applicant's apparent age?
- 2. Is the applicant to the best of your judgement, subject to epilepsy, vertigo or any mental ailment likely to effect his efficiency?

3. Does the applicant suffer from any heart or lungs disorder which might interfere with the performance of his duties as a Driver? 4. Does the applicant suffer from any degree of deafness, which would prevent his Is his hearing perfect? 5. Has the applicant any deformity or loss of finger, which would interfere with the efficient performance of his duties as a driver? 6. State of Muscles and Joints (No paralysis and all joints with free movements) 7. State of Nervous System (Perfectly normal and free from any infectious diseases) 8. Does he show any evidence of being addicted to the extensive use of alcohol, tobacco or drinks? 9. Marks of Identification He is physically fit for the post of I certify to the best of my knowledge and belief that the applicant Shri..... is the person herein above described and that the attached photograph has a reasonably correct likeness. (The signature of the Medical officer shall be affixed on the photograph). Photo of the Signature: Candidate Name Place: Designation & Date: Official Address (Seal) FORM OF MEDICAL CERTIFICATE REGARDING VISION FOR THE POST OF DRIVER GRADE II (LDV) DRIVER- CUM – OFFICE ATTENDANT (LDV) (BY TRANSFER) (To be filled up by an Ophthalmologist in Government Service) 1. Is there any defect of vision If so, has it been corrected by suitable spectacles so that the distant vision is 6/6 snellen and near vision is 0.5 snellen. 2. Can the applicant readily distinguish the pigmentary colours red and green? 3. Does the applicant suffer from any night blindness? I have this day medically examined Shri and found that he has no defect of vision which would render him unsuitable for the post of Driver Grade II (LDV) Driver - Cum -Office Attendant (LDV) and his standards of vision are as follows Standards of Vision (Eye sight without glasses) Right Eye **Left Eye** 1. Distant Visionsnellen snellen

- 4. Colour blindness.
- 5. Squint
- 6. Any morbid conditions of the eyes or lids of either eye.

 His standards of vision are fit for the post of Driver Grade II(LDV) Driver -cum- Office Attendant

 (LDV)

I certify to the best of my knowledge and belief that the applicant Shri...... is the person herein above described and that the attached photograph has a reasonably correct likeness. (The signature of the Ophthalmologist shall be affixed on the photograph leaving the face clear).

Photo of the Candid ate Signature: Name :

Place : Designation & Official Address

Note:- Details regarding standards of vision shall be clearly stated in the certificate, as given above and vague statements such as vision Normal etc. will not be accepted. Specification for each eye should be stated separately. Special attention should be directed to the distant vision. Required standards of vision are as follows.

	Right Eye	<u>Left Eye</u>
(a) Distant Vision	6/6 snellen	6/6 snellen
(b) Near Vision	0.5 snellen	0.5 snellen

(c) Each eye must have full field of vision.

8. Method of submitting applications

Candidates must register as per "ONE TIME REGISTRATION" with the Official Website of Kerala Public Service Commission 'www.keralapsc.gov.in' before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and password. Candidates must click on the 'Apply Now' button of the respective posts in the Notification Link to apply for a post. Name of the candidate and the date of photograph taken should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of taking. Candidates who create new profile should upload their photograph taken within a period of 6 months. There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application on the profile, candidates must ensure correctness of the information in their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. Candidates are advised to keep a printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the printout of the application by clicking on the link 'My applications' in their profile. All correspondences with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application. The Application will be summarily rejected if non-compliance with the notification is found in due course of processing. Original documents to prove qualification, experience, community, age etc. have to be produced as and when called for. Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as I.D Proof in their profile.

9. Last date for receipt of applications: 29.01.2025 Wednesday upto 12:00 Midnight.

- 10. If a Written Test/OMR/Online Examination is conducted as a part of this selection, Candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their 'One Time Registration' Profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Ticket in the last 15 days till the date of test. The applications of the candidates who do not submit confirmation within the stipulated period will be rejected absolutely. The periods regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Ticket will be published in the examination calender itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phones registered in it. Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure, will be taken against those candidates who submit application for the post with false claims of possession of prescribed qualification, experience etc. and give confirmation for examination, irrespective of the fact that whether they have appeared or not for the examination.
- 11. Address to which applications are to be submitted: www.keralapsc.gov.in

12 Special Instructions to Candidates

- 1. In the case of difference in Caste/Community claimed in the application and that entered in SSLC book, the candidate shall produce a gazette notification in this regard, along with Community certificate at the time of certificate verification.
- 2. Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as Part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.
- 3. Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure 1976 shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in the written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

(For details including ID card, photo etc., please see the General Conditions given below as Part II of this Notification).

SAJU GEORGE

SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

കാറ്റഗറി നമ്പർ : 622/2024 പാർട്ട് II (തസ്തിക മാറ്റം വഴിയുള്ള നിയമനം)

താഴെ പറയുന്ന തസ്തികയിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നു മാത്രം ഓൺലൈനായി അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു. അപേക്ഷകൾ കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റ് വഴി 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്മേഷൻ' ചെയ്ത ശേഷമാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്. ഇതിനോടകം രജിസ്മേഷൻ നടത്തിയിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് തങ്ങളുടെ പ്രൊഫൈൽ വഴി അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

1. വകപ്പ് : വിവിധം (എൻ.സി.സി, വിനോദ സഞ്ചാരം, എക്സൈസ്, പോലീസ്,

സൈനിക ക്ഷേമം, ട്രാൻസ്പോർട്ട് എന്നിവ ഒഴികെ)

2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് ll (എൽ.ഡി.വി.)

ഡ്രൈവർ – കം – ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് (എൽ.ഡി.വി.)

Vide GO MS(No.29/15/P&ARDdated19/11/2015)

3. ശമ്പളം : ₹ 25100 - 57900/-

4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ

തിരുവനന്തപുരം	-	
കൊല്ലം	-	
പത്തനംതിട്ട	-	
ആലപ്പുഴ	-	
കോട്ടയം	-	
ഇടുക്കി	-	പ്രതീക്ഷിത ഒഴിവുകൾ
എറണാകുളം	-	புமான்கால் வசாயுமை
തുമൂർ	-	
പാലക്കാട്	-	
മലപ്പറം	-	
കോഴിക്കോട്	-	
കണ്ണൂർ	-	
വയനാട്	-	
കാസർഗോഡ്	-	

കുറിപ്പ്:-

- (i) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം മേൽപ്പറഞ്ഞ ജില്ലകളിലേക്ക് പ്രത്യേകം റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതാണ്. അപ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി മുതൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് ഒരു വർഷവും ഏറ്റവും കുടിയത് മൂന്നു വർഷവും നിലവിലിരിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം ഇതേ ജില്ലകളിലേക്ക് ഒരു പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആ തീയതി മുതൽ ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിന് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. ഒരു റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് നിലവിലിരിക്കുന്ന പരമാവധി മൂന്ന് വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആ ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും ആരും നിയമനത്തിന് ശുപാർശ ചെയ്യപ്പെടുന്നില്ലെങ്കിൽ അങ്ങനെയുള്ള ലിസ്റ്റിന്റെ കാലാവധി ഒരു വർഷം കൂടിയോ ഒരാളെയെങ്കിലും നിയമനത്തിനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നഇവരെയോ ഏതാണ് ആദ്യം അഇവരെ ദീർഘിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. തസ്തികമാറ്റം വഴി അന്ദയോജ്യമായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ ടി ഒഴിവുകൾ നേരിട്ടള്ള നിയമനം വഴി നികത്തുന്നതായിരിക്കും.
- (ii) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ 27.05.71 സർക്കാർ ഉത്തരവ്(എം.എസ്) 154/71/പി.ഡി.യിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾക്ക് അനുസൃതമായി നടത്തുന്നതാണ്. ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നിയമനം ലഭിക്കുന്ന ഒരാളിന് സർവീസ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഇടർച്ചയായി അഞ്ചു വർഷക്കാലത്തിനിടയ്ക് മറ്റെതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേക്ക് മാറ്റം

അനുവദിക്കുന്നതല്ലു. അഞ്ചുവർഷത്തിനുശേഷം മറ്റേതെങ്കിലും ജില്ലയിലേക്ക് മാറ്റം അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആ മാറ്റം 02/12/1991-ലെ ജി.ഒ.(എം.എസ്)നം.36/91/പി & എ.ആർ.ഡി യിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായിരിക്കുന്നതാണ്. ഇപ്പോൾ സർക്കാർ സർവീസിൽ ഇതേ ഉദ്യോഗത്തിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിൽ ഇരിക്കുന്നവർക്ക് ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുവാൻ അർഹതയില്ല. എന്നാൽ ഇതിലും ഉയർന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കപ്പെടുമ്പോൾ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

- (iii) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ഈ തസ്തികയിലേക്ക് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ മുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേക്ക് മാത്രം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടഇം, അപേക്ഷയുടെ നിർദ്ദിഷ്ട കോളത്തിൽ ജില്ലയുടെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടഇം ആണ്. ഇതിനു വിപരീതമായി ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഒന്നിൽ കൂടുതൽ ജില്ലകളിൽ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതായോ തൻനിമിത്തം തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുവാൻ ഇടയായതായോ തെളിഞ്ഞാൽ പ്രസ്തത അപേക്ഷകൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നഇം അവരുടെ മേൽ അച്ചടക്ക നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നഇമാണ്.
 - (iv) തസ്തികമാറ്റം വഴിയുള്ള നിയമനത്തിന് അപേക്ഷിക്കുന്നവർ അവരുടെ ഓഫീസ് മേലധികാരിയിൽ നിന്നും സർവ്വീസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ അസൽ വാങ്ങി സൂക്ഷിക്കേണ്ടഇം കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാക്കേണ്ടത്മാണ്.

5. നിയമന രീതി : തസ്തികമാറ്റം വഴിയുള്ളത് .

ജനറൽ സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസിലെ മറ്റേതെങ്കിലും തസ്തികയിൽ നിന്നോ, വിഭാഗത്തിൽ നിന്നോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും സർവ്വീസിൽ നിന്നോ തസ്തികമാറ്റം വഴി.

കുറിപ്പ്:-

Name of Candidate

- i) തസ്തികമാറ്റം വഴിയുള്ള നിയമനവും നേരിട്ടുള്ള നിയമനവും 1:3 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ആയിരിക്കും. തസ്തികമാറ്റം വഴിയുള്ള നിയമനത്തിന് നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതയുള്ളവരുടെ അഭാവത്തിൽ ടി ഒഴിവിലേക്ക് നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വഴി ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ നിയമിക്കുന്നതാണ്.
- ii) കേരള ഗവൺമെന്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസുകളിൽ Rs. 25,100 57,900/– ൽ താഴെ ശമ്പള നിരങ്ങള്ള തസ്തികകളിൽ ജോലിയിലിരിക്കുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് തസ്തികമാറ്റം വഴി ഡ്രൈവർ ഗ്രേഡ് II (LDV) തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ അയക്കുന്ന തീയതിയിൽ അവർ പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിജന്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് ഉൾപ്പെടെ ഏതെങ്കിലും ഒരു സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസിലെ സ്ഥിരം ജീവനക്കാരോ പ്രൊബേഷൻ തൃപ്തികരമായി പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ള ആളോ ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ സർവീസിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ കാണിക്കുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോറത്തിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവിയിൽ നിന്നും വാങ്ങി കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഖങ്കൾ മുഖേനയോ മറ്റു വിധത്തിലോ നിയമിക്കപ്പെട്ട താൽക്കാലികാടിസ്ഥാനത്തിൽ ജോലി ചെയ്യുന്നവർക്ക് ഈ വിഭാഗത്തിൽ അപേക്ഷ അയക്കുവാൻ അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ലു.
- (iii) KS&SSR Part I Rule 2(13) ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് ബാധകമാണ്.

FORMAT OF SERVICE CERTIFICATE TO BE PRODUCED FOR RECRUITMENT BY TRANSFER AS DRIVER GRADE II (LDV) DRIVER- CUM – OFFICE ATTENDANT (LDV) IN ACCORDANCE WITH G.O (P) NO 11/74/PD DATED 10.1.1974 IS SHOWN BELOW.

2.	Name of post held by the applicant with scale of pay and the pay now drawn by the applicant	:
3.	Name of the Department	:
ŀ.	Name of the Subordinate Service to which the applicant	:

5. Date of commencement of probation and date of completion : of probation in the above Subordinate service. State whether an approved probationer or full member of the service.

Place : Signature of Head of the Office with name Date : and designation.

(office seal)

- (iv) തസ്തികമാറ്റം വഴിയുള്ള നിയമനം ആയതിനാൽ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ആൻഡ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് ചട്ടങ്ങളിലെ രണ്ടാം ഭാഗത്തിൽ പതിനാല് മുതൽ പതിനേഴ് വരെയുള്ള വകപ്പുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സംവരണ വ്യവസ്ഥകൾ ഈ നിയമനത്തിന് ബാധകമല്ല.
- **6. പ്രായപരിധി** : **18–50.** ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1974 നും 01.01.2006 –നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം (രണ്ടു തീയതികളം ഉൾപ്പെടെ)

7. യോഗൃതകൾ :-

- l. ഏഴാം ക്ലാസ്സ് അല്ലെങ്കിൽ തേർഡ് ഫോം പാസ്സായിരിക്കണം
- ii. ലൈറ്റ് ഡ്യൂട്ടി വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിന് അനുവദിച്ചുകൊണ്ടുളളതും ചുരുങ്ങിയത് 3 (മൂന്ന്)വർഷമായി പ്രാബല്യത്തിലുളളതുമായ നിലവിലുളള സാധുവായ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- lii. ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കാനുള്ള കഴിവ്. ഇത് പി.എസ്.സി നടത്തുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിലൂടെ ('H' ടെസ്റ്റ് & റോഡ് ടെസ്റ്റ്) തെളിയിക്കേണ്ടതാണ്. ('H' ടെസ്റ്റിൽ വിജയിക്കുന്നവരെ മാത്രമേ റോഡ് ടെസ്റ്റിൽ പങ്കെടുപ്പിക്കകയുളളൂ.)

കുറിപ്പ്:

- i) KS & SSR Part II Rule 10 (a) ii ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പിന് ബാധകമാണ്.
- ii) 12.10.2018 മുതൽ ലൈറ്റ് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ ഓടിക്കുന്നതിന് ഡ്രൈവേഴ്സ് ബാഡ്ജ് ഒഴിവാക്കിയിട്ടണ്ട്.
- iii) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്മർഷിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുറമേ എക്സിക്യൂടീവ് ഉത്തരവുകൾ മുഖേനയോ സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഉത്തരവുകൾ മുഖേനയോ നിശ്ചിത വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയ്ക്ക് തത്തുലുമായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. തത്തുല്യ യോഗ്യത /ഉയർന്ന യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

iv.) ശാരീരിക യോഗുതകൾ :-

(എ) ചെവി : പൂർണ്ണമായ ശ്രവണശേഷി ഉണ്ടായിരിക്കണം.

(ബി) കണ്ണ് :

<u>വലത്</u> <u>ഇടത്</u> ദൂരകാഴ്ച : 6/6 സ്റ്റെല്ലൻ 6/6 സ്റ്റെല്ലൻ സമീപ കാഴ്ച : 0.5 സ്റ്റെല്ലൻ 0.5 സ്റ്റെല്ലൻ

കളർ വിഷൻ : സാധരണമായിരിക്കണം

മാലക്കണ്ണ് : ഇല്ലാതിരിക്കണം

- (സി) പേശികളം സന്ധികളം : തളർവാതം ഉണ്ടായിരിക്കര്മത്. എല്ലാ സന്ധികളം ആയാസ രഹിതമായി ചലിപ്പിക്കാവുന്നവയായിരിക്കണം.
- (ഡി) ഞരമ്പുഘടന : പൂർണ്ണമായും സാധാരണ രീതിയിലുള്ളതായിരിക്കണം. പകർച്ചവ്യാധികൾ യാതൊന്നും ഉണ്ടായിരിക്കരുത്.

കുറിപ്പ്:-

- ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അപേക്ഷയുടെ കോളത്തിൽ (യോഗുതകൾ) ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ്, ഡ്രൈവിംഗിലുള്ള പരിചയം ഇടങ്ങിയവ സംബന്ധിച്ച പൂർണ്ണവിവരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- 2) പ്രായോഗിക പരീക്ഷയ്ക്ക് ക്ഷണിക്കുമ്പോൾ മുകളിൽ 7(iv)-ാം ഖണ്ഡികയിൽ ആവശ്യപ്പെടുന്ന മെഡിക്കൽ ഫിറ്റ്നസ് സംബന്ധമായ എല്ലാ വിവരങ്ങളും [iv (b)] ഒഴികെ) അടങ്ങുന്ന നിശ്ചിത മാതൃകയിലുള്ള ഒരു മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (അസ്സൽ) അസിസ്റ്റന്റ് സർജന്റെ റാങ്കിൽ കറയാത്ത ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസറിൽ നിന്ന് വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ കാഴ്ചശക്തി സംബന്ധിച്ച് ഖണ്ഡിക 7(iv)(b) ൽ പറയുന്ന മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഗവൺമെന്റ് സർവ്വീസിലുള്ള ഒഫ്ലാൽമോളജിസ്റ്റിൽ നിന്ന് വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ മാതൃക ഈ വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ച്യവടെ ചേർത്തിട്ടണ്ട്.
- 3) തെരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ എല്ലാ ഘട്ടങ്ങളിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് സാധ്യവായ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് ഉണ്ടായിരിക്കണം. അതായത് അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയിലും, OMR പരീക്ഷ/ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ , പ്രായോഗിക പരീക്ഷ , OTV, ഇന്റർവൃ എന്നിവ നടത്തുന്ന തീയതികളിലും.
- ഇൗ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ഊഴം അന്നസരിച്ച് ആസ്ഥാന ഒഴിവ്വകളിലേയ്യം നിയമന ശിപാർശ ചെയ്യന്നതാണ്.

പ്രൊബേഷൻ:- ഈ തസ്തികയിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്നവർ ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി മുതൽ ഇടർച്ചയായ മൂന്നവർഷക്കാലയളവിനുള്ളിൽ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള രണ്ടു വർഷക്കാലം പ്രൊബേഷനിലായിരിക്കുന്നതാണ്.

FORM OF MEDICAL CERTIFICATE REGARDING PHYSICAL FITNESS FOR THE POST OF DRIVER GR II (LDV) DRIVER - CUM - OFFICE - ATTENDANT (LDV)

(To be filled up by a Medical Officer not below the rank of an Assistant Surgeon)

- 1. What is the applicant's apparent age?
- 2. Is the applicant to the best of your judgment, subject to epilepsy, vertigo or any mental ailment likely to affect his efficiency?
- 3. Does the applicant suffer from any heart or lungs disorder which might interfere with the performance of his duties as a Driver?
- 4. Does the applicant suffer from any degree of deafness, which would prevent his hearing the ordinary sound signals? Is his hearing perfect?
- 5. Has the applicant any deformity or loss of finger, which would interfere with the efficient performance of his duties as a driver?
- 6. State of Muscles and Joints (No paralysis and all joints with free movements)
- State of Nervous System (Perfectly normal and free from any infectious diseases)

8.	Does he show any evidence of being addicted to the extensive use of alcohol, tobacco or drinks?						
9.	Marks of Identification :						
of m	ıy kn	owledge and be	lief that th	ne applicant Shrinat the attached photograph has a r	is the		
		(The signature of	of the Medi	ical officer shall be affixed on the	photograph.)		
Photo of the candidate			Signature				
				Name			
Place	e:			Designation & Of	ficial Address		
Date				ce seal)			
FORM OF MEDICAL CERTIFICATE REGARDING VISION FOR THE POST OF DRIVER GR II (LDV) DRIVER - CUM - OFFICE - ATTENDANT (LDV) (To be filled up by an Ophthalmologist in Government Service) 1. Is there any defect of vision? If so, has it been corrected by suitable spectacles so that the distant vision is 6/6 snellen and near vision is 0.5 snellen. 2. Can the applicant readily distinguish the pigmentary colours red and green? 3. Does the applicant suffer from any night blindness? I have this day medically examined Shri							
				Standards	of Vision		
				(Eye sight wit			
				Right Eye	Left Eye		
	1. 2.	Distant Vision Near Vision		snellen snellen	snellen snellen		
	3.	Field of vision		Silenen	siichen		
	4. 5.	(specify wheth Colour blindn Squint		ot, Entry 'Normal', 'Good' etc. wi	ill be inappropriate here)		
	6.	Any morbid conditions of the eyes or lids of either eye. His standards of vision are fit for the post of Driver GrII (LDV) Driver Cum Office					
			e best of n	pest of my knowledge and belief that the applicant Shri is the person herein above described			
				otograph has a reasonably correct affixed on the photograph leaving			
		Dl 4 6 4	l	1			
		Photo of t		Signature			
		candidate	<u>,</u>				
				Name			
		Place:		Designation	&		
		Date:		Official Add			
		(offic	ce seal)				

Note:- Details regarding standards of vision should be clearly stated in the certificate, as given above and vague statements such as vision Normal etc. will not be accepted. Specification for each eye should be stated separately. Special attention should be directed to the distant vision. Required standard of vision are as follows.

Right Eye Left Eye
(a) Distant vision 6/6 snellen 6/6 snellen
(b) Near vision 0.5 snellen 0.5 snellen

(c) Each eye must have full field of vision

8. അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി:

വെബ്സൈറ്റായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക <u>www.keralapsc.g</u>ov.in വഴി 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്റ്റേഷൻ ' പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സ്വന്തം profile–ലൂടെ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുമ്പോഴും പ്രസ്തത തസ്തികയോടൊപ്പം കാണുന്ന Notification Link ലെ '**Apply Now'** ൽ മാത്രം click ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും, ഫോട്ടോ എട്ടത്ത തീയതിയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. വൃക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചകൊണ്ട് Upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയ്ക് ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലത്തേയ്ക്ക് പ്രാബല്യമ്പണ്ടായിരിക്കും. പുതതായി പ്രൊഫൈൽ ആരംഭിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ എടുത്ത ഫോട്ടോഗ്രാഫ് അപ് ലോഡ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കൊന്നം തന്നെ മാറ്റമില്ല. അപേക്ഷാഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ച്ചമതലയാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്യ് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻപും തന്റെ profile ൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പവരുത്തേണ്ടതാണ്. കത്തിടപാടുകളിലും User ID പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷന കമ്മീഷനമായുള്ള എല്ലാ സോപാധികമായി ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടള്ള അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷാസമർപ്പണത്തിനുശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. ഭാവിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ soft copy/print out എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ പ്രൊഫൈലിലെ ' My applications' എന്ന Link - ൽ click ചെയ്ത് അപേക്ഷയുടെ print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സംബന്ധമായി കമ്മീഷനമായി നടത്തുന്ന കത്തിടപാടുകളിൽ അപേക്ഷയുടെ print out സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതവസരത്തിലായാലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിതദ്ധമായി കാണുന്ന പക്ഷം നിരുപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗൃത, ജാതി, വയസ്സ് മൃതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമാണങ്ങളടെ പകർപ്പകൾ കമ്മിഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും. ആധാർ കാർഡുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളടെ പ്രൊഫൈലിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചറിയൽ രേഖയായി നൽകേണ്ടതാണ്.

- 9. അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി : 29.01.2025 ബുധനാഴ്ച രാത്രി 12 മണി വരെ.
- 10. ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എഴുത്ത് പരീക്ഷ/ഒ.എം.ആർ./ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തുകയാണെങ്കിൽ പരീക്ഷ എഴുത്മമന്ന സ്ഥിരീകരണം അപേക്ഷകർ തങ്ങളുടെ ഒറ്റത്തവണ രജിസ്മേഷൻ പ്രൊഫൈൽ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം സ്ഥിരീകരണം നൽകന്നവർക്ക് മാത്രം അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് ജനറേറ്റ് ചെയ്ത് അത് ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യന്നതിനുള്ള സൗകര്യം പരീക്ഷാത്തീയതി വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ദിനങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നല്ലാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലയളവ് സംബന്ധിച്ച തീയതികളെങ്കറിച്ചും അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് ലഭ്യമാകന്ന തീയതി സംബന്ധിച്ചു അള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുന്ന പരീക്ഷാ കലണ്ടറിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതാണ്. ഇത് സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രൊഫൈലിലും അതിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള മൊബൈലിലും നൽകന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസം, പരിചയം തുടങ്ങി യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ച് അപേക്ഷ നൽകിയശേഷം പരീക്ഷയ്ക്ക് Confirmation നൽകിയിട്ട് ഹാജരാകകയോ, ഹാജരാകാതിരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കെതിരെ KPSC Rules of procedure Rule 22 പ്രകാരം ഉചിതമായ ശിക്ഷാനടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.
- 11. അപേക്ഷ അയയ്ക്കണ്ട മേൽവിലാസം : www.keralapsc.gov.in
- 12. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ
 - 1) ഉദ്യോഗാർത്ഥി അപേക്ഷയിൽ അവകാശപ്പെട്ട ജാതി/സമ്പദായം എസ്.എസ്.എൽ.സി ബ്ലക്കിൽ

- രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വൃതൃസ്തമാണെങ്കിൽ ജാതി/NCLC സർട്ടിഫിക്കറ്റിനോടൊപ്പം ജാതി വൃത്യാസം സംബന്ധിച്ച ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം കൂടി പ്രമാണ പരിശോധനാ സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
- ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തോടൊപ്പം ഭാഗം II ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതുവുവസ്ഥകൾ കൂടി വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയശേഷമായിരിക്കണം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്.പൊതു വൃവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.
- 3) വിദ്യാഭ്യാസം,പരിചയം ഇടങ്ങിയ യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നയിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കെതിരെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ റൂൾസ് ഓഫ് പ്രൊസീജിയർ 1976, റൂൾ 22 പ്രകാരം ഏതൊരു ജോലിക്ക് അവർ അപേക്ഷിക്കുന്നുവോ അതിലേയ്ക്ക് പരിഗണിയ്ക്കപ്പെടുന്നതിന് അയോഗ്യരാക്കുകയോ,സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലത്തേയ്ക്കോ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷന് അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുകയോ, അവർ പങ്കെടുക്കുന്ന പ്രായോഗിക പരീക്ഷയിൽ നിർമ്മിക്കുന്ന സാധനങ്ങളോ എഴുത്ത് പരീക്ഷയിലെ ഉത്തര കടലാസുകളോ അസാധ്യവാക്കുകയോ, അവരുടെ മേൽ നിയമ നടപടികൾ എടുക്കുകയോ, അവർ ഏതെങ്കിലും ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട് കഴിഞ്ഞുവെങ്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീക്കം ചെയ്യുകയോ, ഡിസ്മിസ്സ് ചെയ്യുകയോ, അന്മയോജ്യമായ മറ്റ് അച്ചടക്ക നടപടികൾ /നിയമ നടപടികൾ അവർക്കെതിരെ സ്വീകരിക്കുകയോ മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നോ അതിലധികമോ നടപടികൾ അവർക്കെതിരെ കൈക്കൊള്ളകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

(ഫോട്ടോ, ഐ.ഡി കാർഡ് എന്നിവയുൾപ്പെടെയുളള കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലെ പാർട്ട് ॥−ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പൊതുവുവസ്ഥകൾ കൂടി കാണുക)

> സാജു ജോർജ്ജ് സെക്രട്ടറി കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ